
s a s a o a i

p o r t f o l i o

s a s a o 0 %

- C o v e r -n o l e A r t  C o n c e p t  B o o k  R e u s e  L i f e   2 0 1 5 - P 0 1 -n o l e A r t  C o n c e p t  B o o k  R e u s e  L i f e   2 0 1 5 n o l e A r t  C o n c e p t  B o o k  R e u s e  L i f e   2 0 1 5



P r o f i l e

1985 年 7 月 16 日生まれ。奈良県宇陀市出身。

河原デザインスクール卒業。（2008年）

奈良芸術短期大学日本画学科（社会人コース）卒業。（2014年）

グラフィックデザイナー・美術教師を経て、

奈良 YMCA 芸術文化センター 児童絵画・療育クラス担当。

（カリキュラム、展示計画を企画・制作）

アートクラス（sasao0% art class）主宰。

数々のワークショップ・展示制作に参加。

2014 年頃より映像作家長良将史氏の作品制作に関わるようになり、
以降制作・助手としても活動。
日本画の画材を用いたワークショップなどを独自で始める。

あらゆるひととひとが交われる制作空間づくりを目指している。

Sasao Ai (born 1985)

Graphic designer, Art teacher, Painter

Sasao Ai a Japanese graphic designer, art teacher, painter　

working with a wide range of expression and activities both 

within the graphic design as well as workshop for Arts.

In 2008 Ai graduated from a private design school. 

After graduation she studied under the graphic designer Tsusuzu Toda

as her assistant for 4 years, during which she participated in many of her works.

After Ai left the office, she entered Nara College of Arts

（Japanese Painting）in 2012.

In 2014 Ai graduated from Nara College of Arts. 

After graduation she started her art class.

She is also Masashi Nagara's acisstant.

She works in parallel with her own workshop and another works.

She wants to make a creation space where people can interact with everyone.

sasaoai

sasaoai

リンク：
https://sasaoai.jimdo.com

web：
https://sasaoai.jimdo.com/eng/

https://sasaoai.jimdo.com
https://sasaoai.jimdo.com/eng/


Wo r k s展覧会・ワークショップ活動実績：

2007.04.10-11.13

2007.09.09

2008.05.21-26

2008.05.25

2008.06.21

2010.6.29

2011.11.20-27

2012.06.03

2012.09.15

2012.11.22-12.2

2013.05.29

2013.06.11-06.30

2013.08.02-09.03

2013.08.18

2013.08.28

2014.03.03-04.06

2014.08.27-09.02

2014.12.06-12.13

2015.05.17- .05.24

2015.11.08-11.15

2016.08.09-08.10

2016.09.04-09.05

2016.09.25-10.02

2016.12.02

2017.07.08-

2017.09.30

2017.10.10-10.11

2018.02

2018.08-09

ササオアイエキシヴィジョン at アメリカ村 BUBBLE MARKET

ててあててとして、京橋ウォールペイントフェスティバルに参加
at JR 京橋駅商店街

ててあてて展 “ グリン・チョリン・パリン ” 開催  at  中崎町 R-cafe

eco event 
Slow Music Live In Daito のアートワークに参加

 eco event 
* 音と光と命のまつり *2008 に参加 at 大阪市扇町公園

」学見会社くぱんわ！れま集　なんみ「 業事年少青 東大icj 
小学生を対象にてぬぐいに絵をかくワークショップを企画・開催

ててあてての花実展 - かじつてん -
at 喫茶 BeanS（奈良もちいどの商店街内）

春の伊勢街道「おかげ祭り」

アートバザール出展　at 大阪南港 ATC

nina 展　（ササオアイとこうぼうまゆの二人展）at SHAMUA gal lery

「花嫁支度」 開催　 イラスト + お花の雑貨を販売　at event space 雲州堂

「花嫁日和」 開催　 イラスト + お花の展覧会　at ごはんとお酒と布と糸  fudan

「花嫁展」 開催　 ウエルカムボード + お花の展覧会　at ごはん おやつ アート sankaku

「花嫁展」 大きなウエルカムをボードつくろう
ワークショップを企画・開催

「花嫁展」 ふたりのお披露目パーティ開催
結婚式のようなパーティを企画・開催

creator 's  charity  exhibit ion,  petit  "  no war "
Pnw_ プチ・ノー・ウォー 6　 at ８ gal lery

文房具展   at  cafe & gal lery ジユク

オヤスミナサイ展 at SHAMUA gal lery

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 7　 at 188 gal lery

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 8　 at 188 gal lery

NPO 法人子育て研究会主催 ワークショップ「トムソーヤの大冒険」
加参てしとフッタス 〕氏太信 上井 師講〔 り畔の湖の西・湖内の湖琶琵 ta

京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」
〕氏太信 上井 師講 〔 校学聾立府都京 ta」！うろ作を物き生なぎしふ「

スタッフとして参加

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 9　 at 188 gal lery

文化庁 子ども・夢・アート・アカデミー
画家 絹谷幸二氏を招いたワークショップを企画・開催 at 生駒南中学校

日本画の絵の具にゆるりと触れるワークショップ開始 at 文化教室葵

「蔵マルシェ」 生活に Oh!you でおゆまる雑貨制作・販売 at event space 雲州堂

京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」「ふしぎな空間を作ろう！」
at 京都府立八幡支援学校 〕氏太信 上井 師講 〔 スタッフとして参加

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催
“Shinpai  Shinaide -  Don’ t  Worry About Us” 公演
デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加

隠岐郡西ノ島町主催 地域住民交流事業
「動画制作を体験してみよう！」にワークショップ講師・制作助手として参加

展覧会・ワークショップ活動実績：

2007.04.10-11.13

2007.09.09

2008.05.21-26

2008.05.25

2008.06.21

2010.6.29

2011.11.20-27

2012.06.03

2012.09.15

2012.11.22-12.2

2013.05.29

2013.06.11-06.30

2013.08.02-09.03

2013.08.18

2013.08.28

2014.03.03-04.06

2014.08.27-09.02

2014.12.06-12.13

2015.05.17- .05.24

2015.11.08-11.15

2016.08.09-08.10

2016.09.04-09.05

2016.09.25-10.02

2016.12.02

2017.07.08-

2017.09.30

2017.10.10-10.11

2018.02

2018.08-09

ササオアイエキシヴィジョン at アメリカ村 BUBBLE MARKET

ててあててとして、京橋ウォールペイントフェスティバルに参加
at JR 京橋駅商店街

ててあてて展 “ グリン・チョリン・パリン ” 開催  at  中崎町 R-cafe

eco event 
Slow Music Live In Daito のアートワークに参加

 eco event 
* 音と光と命のまつり *2008 に参加 at 大阪市扇町公園

」学見会社くぱんわ！れま集　なんみ「 業事年少青 東大icj 
小学生を対象にてぬぐいに絵をかくワークショップを企画・開催

ててあてての花実展 - かじつてん -
at 喫茶 BeanS（奈良もちいどの商店街内）

春の伊勢街道「おかげ祭り」

アートバザール出展　at 大阪南港 ATC

nina 展　（ササオアイとこうぼうまゆの二人展）at SHAMUA gal lery

「花嫁支度」 開催　 イラスト + お花の雑貨を販売　at event space 雲州堂

「花嫁日和」 開催　 イラスト + お花の展覧会　at ごはんとお酒と布と糸  fudan

「花嫁展」 開催　 ウエルカムボード + お花の展覧会　at ごはん おやつ アート sankaku

「花嫁展」 大きなウエルカムをボードつくろう
ワークショップを企画・開催

「花嫁展」 ふたりのお披露目パーティ開催
結婚式のようなパーティを企画・開催

creator 's  charity  exhibit ion,  petit  "  no war "
Pnw_ プチ・ノー・ウォー 6　 at ８ gal lery

文房具展   at  cafe & gal lery ジユク

オヤスミナサイ展 at SHAMUA gal lery

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 7　 at 188 gal lery

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 8　 at 188 gal lery

NPO 法人子育て研究会主催 ワークショップ「トムソーヤの大冒険」
加参てしとフッタス 〕氏太信 上井 師講〔 り畔の湖の西・湖内の湖琶琵 ta

京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」
〕氏太信 上井 師講 〔 校学聾立府都京 ta」！うろ作を物き生なぎしふ「

スタッフとして参加

Pnw_ プチ・ノー・ウォー 9　 at 188 gal lery

文化庁 子ども・夢・アート・アカデミー
画家 絹谷幸二氏を招いたワークショップを企画・開催 at 生駒南中学校

日本画の絵の具にゆるりと触れるワークショップ開始 at 文化教室葵

「蔵マルシェ」 生活に Oh!you でおゆまる雑貨制作・販売 at event space 雲州堂

京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」「ふしぎな空間を作ろう！」
at 京都府立八幡支援学校 〕氏太信 上井 師講 〔 スタッフとして参加

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催
“Shinpai  Shinaide -  Don’ t  Worry About Us” 公演
デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加

隠岐郡西ノ島町主催 地域住民交流事業
「動画制作を体験してみよう！」にワークショップ講師・制作助手として参加



Workshop

jci 大東 青少年事業 

「みんな　集まれ！わんぱく社会見学」

企画・制作・指導

大東市のこどもを対象としたワークショップを開催。
てぬぐいに “ 自分の好きなもの ” をテーマに
ワークシートに沿ってデザイン・着彩までを指導。

jci Daito Youth Project

“Everyone gathered! Wanpak social tour”

Planning and Teaching

The workshop for children in Daito city. The 
theme of this workshop is “My favorite thing”.
The chi ldren designed “TENUGUI” wi th her 
unique worksheet.

リンク：
https://daito2010.exblog.jp/10895804/

https://daito2010.exblog.jp/10895804/


Exhibition And Workshop

映像リンク：
https://www.youtube.com/watch?v=i0RVFv_LVvU

展覧会リンク：
https://sasaoai.jimdo.com/sasaoai/ 花嫁展 /

花嫁展
2013 年 8 月 2 日（金）-9 月 3 日（火）

藝育 cafe sankaku にて

ウエルカムボード + お花の展覧会。
フローリスト植平あゆみとの二人展。
ワークショプ・パーティ・映像・演奏までを
自己プロデュース。

HANAYOMETEN（Exhibition for the bride）

August 2, 2013-September 3 

at geiiku cafe sankaku

This  i s  Welcome board  and f lower  exh ib i t ion  fo r 
weddings.Two-women exhibit ion with Flor ist Ayumi 
Uehira.They produced their own workshops, parties, 
films and performances.

https://www.youtube.com/watch?v=i0RVFv_LVvU
https://sasaoai.jimdo.com/sasaoai/花嫁展/


Workshop

日本画の絵の具にゆるりと触れる

企画・指導

日本画の絵の具と日本のお弁当・和菓子に触れる
自主企画ワークショップ

We touch the paint of Japanese painting 

comfortable

This is a workshop she is planning and managing
I t 's a unique workshop that part ic ipant can 
touches Japanese painting paints and Japanese 
lunch boxes and sweets.

ワークショップ

日本画の絵の具にゆるりと触れる

workshop act iv i t ies ワークショップ

日本画の絵の具にゆるりと触れる

日本画の絵の具と日本のお弁当・和菓子に触れる自主企画ワークショップ



Exhibition and Art class

こどものクラス・療育クラス（主に自閉症の方を対象
としたクラス）を担当。作品展の開催に携わっている。

She works Art classes （for children and autism　
people）. She is involved in holding exhibitions in 
Japan.



Art class



Workshop

NPO 法人子育て研究会主催 ワークショップ

「トムソーヤの大冒険」スタッフとして参加

主にハンディのあるこどもを対象とした
夏休み限定のワークショップに
ボランティアスタッフとして参加。

NPO corporation child care study society 

sponsored workshop "large adventure of 

Tom soya"

She  j o i n e d  t h e  s umme r  v a c a t i o n  l im i t e d 
workshop for handicap children as a volunteer 
staff member.

リンク：
http://www.fmc-pair.jp/

http://www.fmc-pair.jp/


Workshop

京都府主催

「学校・アート・出会いプロジェクト」

京都府立聾学校「ふしぎな生き物」ワークショップ : 
小学部 13 人
スタッフとして参加。

Kyoto Prefecture sponsored

“School, Art, Encounter Project”

She joined the workshop for the deaf as a staff 
for 13 elementary school students at Kyoto 
Prefectural School.



Workshop

京都府主催

「学校・アート・出会いプロジェクト」

舞鶴聾学校分校「ふしぎなお花」ワークショップ : 
幼稚園部・小学部 10 名
スタッフとして参加。

Kyoto Prefecture sponsored

“School, Art, Encounter Project”

“Wonderful Flower” Workshop at Kyoto Maizuru 
School for deafness 10 children
She joined the workshop as a staff.



Workshop

文化庁主催子ども・夢・アート・アカデミー

企画・制作・事前指導

絹谷幸二氏を招聘し、奈良県生駒市立生駒南中学校
全校生徒で大きな作品をアクリル絵の具で制作。
企画・制作・事前事後授業までを担当。

Chi ld ,  d ream,  a r t ,  academy p lann ing , 

production, prior instruction sponsored by 

the Agency for Cultural Affairs

We invited an oil painting artist, Koji Shikiya, 
representing Japan, to create large works with 
ac ry l ic  pa in t  a t  I koma Minami  Jun io r  H igh 
School students in Ikoma City, Nara Prefecture.
S he  wo r k e d  i n  p l a n n i n g ,  p r o d uc t i o n  a n d 
instruction.



隠岐郡西ノ島町主催 地域住民交流事業

動画制作を体験してみよう !

地域チャンネルで放送予定の動画を、地域の方と

ワークショップを通じての共同制作に

制作助手として参加。

Local residents exchange project sponsored 

by Nishinoshima Town, Oki-gun

Let's experience video production!

The workshop is Video collaboration activities for 

local channels. She joined as an assistant and a 

teacher of painting.

ワークショップ概要：
http://www.town.nishinoshima.shimane.jp/files/original/20180806143502681.pdf

Workshop

http://www.town.nishinoshima.shimane.jp/files/original/20180806143502681.pdf


Exhibition

展覧会詳細：
https://www.facebook.com/events/305463426464842/ Solo Exhibition/July 23 (Sat) - July 31 (Sun)

at Art Gallery - Division 

Masashi Nagara first solo exhibit ion, including 

p h o t o g r a p h s ,  d r a w i n g s ,  v i d e o  w o r k s  a n d 

installations by him.

She joined as an assistant and graphic designer.

写真・ドローイング・映像作品・インスタレーション

を含む、長良将史初の個展。

制作助手・グラフィックデザイナーとして参加。

Masashi Nagara: 
DEADEE - 
HYPER LOOP 2016.

https://www.facebook.com/events/305463426464842/


「Shinpai Shinaide Research Residency Back Stage 1-1
　February 2018：
https://youtu.be/inJj5-LxtEw

Blue Cliff presents “Shinpai Shinaide-Don't 
Worry About Us”, 2018-2019. 
 

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催　“Shinpai 

Shinaide - Don’t Worry About Us” 公演

デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデ

ザイナーとして参加。

Blue Cliff presents “Shinpai Shinaide-Don't 
Worry About Us”, 2018-2019.
 

B u t o h  d a n c e  c o m p a n y  s p o n s o r e d  b y  B l u e 

Cliff “Shinpai Shinaide-Don't Worry About Us” 

performance

She par t ic ipates as an assistant and graphic 

designer in her stay production in Denmark.

・NHK制作の「風の電話」についてのドキュメンタリー映像

「風の電話～残された人々の声」
https://youtu.be/Yg69F5gewkA

・制作発表会の映像資料

Morning Briefing 7/2/2018　＠Performing Arts Platform
https://www.facebook.com/performingartsplatform/videos/
1824613057609354/

・２月にオーフスにて行われたリサーチとクリエイションの記録映像

「Shinpai Shinaide Research Residency Back Stage 1-1
　February 2018

https://youtu.be/inJj5-LxtEw

workshop act iv i t ies

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催　“Shinpai Shinaide - Don’t Worry About Us”公演
デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加

・NHK制作の「風の電話」についてのドキュメンタリー映像

「風の電話～残された人々の声」
https://youtu.be/Yg69F5gewkA

・制作発表会の映像資料

Morning Briefing 7/2/2018　＠Performing Arts Platform
https://www.facebook.com/performingartsplatform/videos/
1824613057609354/

・２月にオーフスにて行われたリサーチとクリエイションの記録映像

「Shinpai Shinaide Research Residency Back Stage 1-1
　February 2018

https://youtu.be/inJj5-LxtEw

workshop act iv i t ies

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催　“Shinpai Shinaide - Don’t Worry About Us”公演
デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加 ・NHK制作の「風の電話」についてのドキュメンタリー映像

「風の電話～残された人々の声」
https://youtu.be/Yg69F5gewkA

・制作発表会の映像資料

Morning Briefing 7/2/2018　＠Performing Arts Platform
https://www.facebook.com/performingartsplatform/videos/
1824613057609354/

・２月にオーフスにて行われたリサーチとクリエイションの記録映像

「Shinpai Shinaide Research Residency Back Stage 1-1
　February 2018

https://youtu.be/inJj5-LxtEw

workshop act iv i t ies

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催　“Shinpai Shinaide - Don’t Worry About Us”公演
デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加

Workshop

https://youtu.be/inJj5-LxtEw

