sasaoai

portfolio

s a s a o 0 %

Profile



sasaoai

1985年7月16日生まれ。奈良県宇陀市出身。

河原デザインスクール卒業。(2008年)

奈良芸術短期大学日本画学科(社会人コース)卒業。(2014年)

グラフィックデザイナー・美術教師を経て、

奈良 YMCA 芸術文化センター 児童絵画・療育クラス担当。

(カリキュラム、展示計画を企画・制作)

アートクラス (sasaoO% art class) 主宰。

数々のワークショップ・展示制作に参加。

2014年頃より映像作家長良将史氏の作品制作に関わるようになり、

以降制作・助手としても活動。

日本画の画材を用いたワークショップなどを独自で始める。

あらゆるひととひとが交われる制作空間づくりを目指している。

リンク:

https://sasaoai.jimdo.com

sasaoai

Sasao Ai (born 1985)

Graphic designer, Art teacher, Painter

Sasao Ai a Japanese graphic designer, art teacher, painter

working with a wide range of expression and activities both

within the graphic design as well as workshop for Arts.

In 2008 Ai graduated from a private design school.

After graduation she studied under the graphic designer Tsusuzu Toda

as her assistant for 4 years, during which she participated in many of her works.

After Ai left the office, she entered Nara College of Arts

(Japanese Painting) in 2012.

In 2014 Ai graduated from Nara College of Arts.

After graduation she started her art class.

She is also Masashi Nagara's acisstant.

She works in parallel with her own workshop and another works.

She wants to make a creation space where people can interact with everyone.

web:

https://sasaoai.jimdo.com/eng/

Works

2007.04.10-11.13	ササオアイエキシヴィジョン at アメリカ村 BUBBLE MARKET
2007.09.09	ててあててとして、京橋ウォールペイントフェスティバルに参加 at JR 京橋駅商店街
2008.05.21-26	ててあてて展 " グリン・チョリン・パリン " 開催 at 中崎町 R-cafe
2008.05.25	eco event Slow Music Live In Daito のアートワークに参加
2008.06.21	eco event * 音と光と命のまつり *2008 に参加 at 大阪市扇町公園
2010.6.29	jci 大東 青少年事業「みんな 集まれ!わんぱく社会見学」 小学生を対象にてぬぐいに絵をかくワークショップを企画・開催
2011.11.20-27	ててあてての花実展 - かじつてん - at 喫茶 BeanS(奈良もちいどの商店街内)
2012.06.03	春の伊勢街道「おかげ祭り」
2012.09.15	アートバザール出展 at 大阪南港 ATC
2012.11.22-12.2	nina 展 (ササオアイとこうぼうまゆの二人展)at SHAMUA gallery
2013.05.29	「花嫁支度」開催 イラスト + お花の雑貨を販売 at event space 雲州堂
2013.06.11-06.30	「花嫁日和」開催 イラスト + お花の展覧会 at ごはんとお酒と布と糸 fudan
2013.08.02-09.03	「花嫁展」開催 ウエルカムボード + お花の展覧会 at ごはん おやつ アート sankaku
2013.08.18	「花嫁展」 大きなウエルカムをボードつくろう ワークショップを企画・開催
2013.08.28	「花嫁展」ふたりのお披露目パーティ開催 結婚式のようなパーティを企画・開催
2014.03.03-04.06	creator's charity exhibition, petit " no war " Pnw_ プチ・ノー・ウォー 6 at 8 gallery
2014.08.27-09.02	文房具展 at cafe & gallery ジユク
2014.12.06-12.13	オヤスミナサイ展 at SHAMUA gallery
2015.05.1705.24	Pnw_ プチ・ノー・ウォー 7 at 188 gallery
2015.11.08-11.15	Pnw_ プチ・ノー・ウォー 8 at 188 gallery
2016.08.09-08.10	NPO 法人子育て研究会主催 ワークショップ「トムソーヤの大冒険」 at 琵琶湖の内湖・西の湖の畔り〔講師 井上 信太氏〕スタッフとして参加
2016.09.04-09.05	京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」 「ふしぎな生き物を作ろう!」at 京都府立聾学校〔講師 井上 信太氏〕 スタッフとして参加
2016.09.25-10.02	Pnw_ プチ・ノー・ウォー 9 at 188 gallery
2016.12.02	文化庁 子ども・夢・アート・アカデミー 画家 絹谷幸二氏を招いたワークショップを企画・開催 at 生駒南中学校
2017.07.08-	日本画の絵の具にゆるりと触れるワークショップ開始 at 文化教室葵
2017.09.30	「蔵マルシェ」 生活に Oh!you でおゆまる雑貨制作・販売 at event space 雲州堂
2017.10.10-10.11	京都府主催「学校・アート・出会いプロジェクト」「ふしぎな空間を作ろう!」 at 京都府立八幡支援学校 〔 講師 井上 信太氏〕スタッフとして参加
2018.02	舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催 "Shinpai Shinaide - Don't Worry About Us"公演 デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加
2018.08-09	隠岐郡西ノ島町主催 地域住民交流事業 「動画制作を体験してみよう!」にワークショップ講師・制作助手として参加





リンク: https://daito2010.exblog.jp/10895804/

jci Daito Youth Project
"Everyone gathered! Wanpak social tour"
Planning and Teaching

The workshop for children in Daito city. The theme of this workshop is "My favorite thing". The children designed "TENUGUI" with her unique worksheet.

jci 大東 青少年事業 「みんな 集まれ!わんぱく社会見学」 企画・制作・指導

大東市のこどもを対象としたワークショップを開催。 てぬぐいに"自分の好きなもの"をテーマに ワークシートに沿ってデザイン・着彩までを指導。











映像リンク: https://www.youtube.com/watch?v=iORVFv_LVvU

HANAYOMETEN (Exhibition for the bride)
August 2, 2013-September 3

at geiiku cafe sankaku

This is Welcome board and flower exhibition for weddings. Two-women exhibition with Florist Ayumi Uehira. They produced their own workshops, parties, films and performances.

展覧会リンク: https://sasaoai.jimdo.com/sasaoai/ 花嫁展 /

花嫁展

2013年8月2日(金)-9月3日(火)

藝育 cafe sankaku にて

ウエルカムボード + お花の展覧会。 フローリスト植平あゆみとの二人展。 ワークショプ・パーティ・映像・演奏までを 自己プロデュース。













We touch the paint of Japanese painting comfortable

This is a workshop she is planning and managing It's a unique workshop that participant can touches Japanese painting paints and Japanese lunch boxes and sweets.

日本画の絵の具にゆるりと触れる 企画・指導

日本画の絵の具と日本のお弁当・和菓子に触れる 自主企画ワークショップ

















She works Art classes (for children and autism people). She is involved in holding exhibitions in Japan.

こどものクラス・療育クラス (主に自閉症の方を対象 としたクラス)を担当。作品展の開催に携わっている。





















リンク: http://www.fmc-pair.jp/

NPO corporation child care study society sponsored workshop "large adventure of Tom soya"

She joined the summer vacation limited workshop for handicap children as a volunteer staff member.

NPO 法人子育で研究会主催 ワークショップ 「トムソーヤの大冒険」スタッフとして参加

主にハンディのあるこどもを対象とした 夏休み限定のワークショップに ボランティアスタッフとして参加。







Kyoto Prefecture sponsored "School, Art, Encounter Project"

She joined the workshop for the deaf as a staff for 13 elementary school students at Kyoto Prefectural School.

京都府主催 「学校・アート・出会いプロジェクト」

京都府立聾学校「ふしぎな生き物」ワークショップ: 小学部 13人 スタッフとして参加。







Kyoto Prefecture sponsored "School, Art, Encounter Project"

"Wonderful Flower" Workshop at Kyoto Maizuru School for deafness 10 children She joined the workshop as a staff. 京都府主催 「学校・アート・出会いプロジェクト」

舞鶴聾学校分校「ふしぎなお花」ワークショップ: 幼稚園部・小学部 1 O 名 スタッフとして参加。





Child, dream, art, academy planning, production, prior instruction sponsored by the Agency for Cultural Affairs

We invited an oil painting artist, Koji Shikiya, representing Japan, to create large works with acrylic paint at Ikoma Minami Junior High School students in Ikoma City, Nara Prefecture. She worked in planning, production and instruction.

文化庁主催子ども・夢・アート・アカデミー 企画・制作・事前指導

網谷幸二氏を招聘し、奈良県生駒市立生駒南中学校 全校生徒で大きな作品をアクリル絵の具で制作。 企画・制作・事前事後授業までを担当。











ワークショップ概要:

http://www.town.nishinoshima.shimane.jp/files/original/20180806143502681.pdf

Local residents exchange project sponsored by Nishinoshima Town, Oki-gun Let's experience video production!

The workshop is Video collaboration activities for local channels. She joined as an assistant and a teacher of painting.

隠岐郡西ノ島町主催 地域住民交流事業 動画制作を体験してみよう!

地域チャンネルで放送予定の動画を、地域の方と ワークショップを通じての共同制作に 制作助手として参加。











展覧会詳細: https://www.facebook.com/events/305463426464842/

Masashi Nagara: DEADEE -HYPER LOOP 2016.

Solo Exhibition/July 23 (Sat) - July 31 (Sun) at Art Gallery - Division

Masashi Nagara first solo exhibition, including photographs, drawings, video works and installations by him.

She joined as an assistant and graphic designer.

写真・ドローイング・映像作品・インスタレーション を含む、長良将史初の個展。

制作助手・グラフィックデザイナーとして参加。











「Shinpai Shinaide Research Residency Back Stage 1-1 February 2018:

https://youtu.be/inJj5-LxtEw





Blue Cliff presents "Shinpai Shinaide-Don't Worry About Us", 2018-2019.

Butoh dance company sponsored by Blue Cliff "Shinpai Shinaide-Don't Worry About Us" performance

She participates as an assistant and graphic designer in her stay production in Denmark.

Blue Cliff presents "Shinpai Shinaide-Don't Worry About Us", 2018-2019.

舞踏ダンスカンパニーブルークリフ主催 "Shinpai Shinaide - Don't Worry About Us" 公演 デンマークでの滞在制作に制作助手・グラフィックデザイナーとして参加。